Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо
31.03.2021 г.                                                                                                      № 117

О создании  контрольно-счётного
органа Лазовского муниципального округа
– Контрольно-счётной палаты

      Руководствуясь  Федеральными законами от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
07.02.2011 г.  № 6-ФЗ «Об общих принципах  организации и деятельности  контрольно-
счётных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований»,
Законом Приморского края от 04.03.2020 года № 727-КЗ «О Лазовском муниципальном
округе  Приморского  края»,  руководствуясь  статьёй  27 Устава  Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.Создать контрольно-счётный  орган  Лазовского  муниципального  округа  –
Контрольно-счётную палату.

2.  Прекратить полномочия Контрольно-счётного органа Лазовского муниципального
района  - Контрольно-счётной палаты, согласно пункта 9 статьи 4 Закона Приморского
края от 04.03.2020 № 727-КЗ «О Лазовском муниципальном округе Приморского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                      В.И. Яламов